令和 4 年 8 月２9 日

ＰＴＡ会員各位

南小ＰＴＡ会長  水嶋 哲也

同 研修部長  中曽根 清恵

オンライン講演会「保護者として知っておきたい性教育」

～暮らしの中で保護者として大切なこととは？～ のご案内

日頃より南小ＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

「性教育」は子どもの心と体を守る「命の教育」と言われています。家庭の中で取り入れること

ができる性教育について一緒に考えませんか。

新型コロナ感染拡大防止のため、オンラインにて開催します。是非お気軽にご参加ください。

有意義な講演会にしたいと思っておりますので、ご協力よろしくお願いします。

記

１. 日時   令和４年１０月１９日（水）１０：００〜１１：３０頃

２. 講師   磯村知代恵先生（助産師。2019 年「にこり助産院」開業）

        別紙の講師プロフィールをご参照ください。

３.  場所   Zoom を利用します（カメラオフで参加できます）

４. 申込期限 9 月 12 日（月）

５.  申込方法 以下の内容を研修部メールアドレスへご連絡いただきお申込みください。

申込先）南小研修部ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   minamisho.kenshubu@gmail.com

 件名）  南小 PTA 講演会参加

内容） ①参加者氏名②TEL No.③メールアドレス④〇年〇組児童名
＊ご連絡いただいたメールアドレス等の個人情報は本講演会開催のみに使用します。

＊迷惑メールフィルター設定等をしている場合は、上記研修部アドレスが受信できるよう事前にご登録ください。

＊申込みメール受信後に研修部より申込み完了の返信をいたします。

返信がない場合、申込みは完了していません。再度メールアドレスに誤りがないか等をご確認ください。

６. その他 ・ご参加は南小保護者の方に限ります。

・申込み時にご連絡いただいたメールアドレス宛に事前アンケート、

Zoom のインストール、参加方法をご案内します。当日使用するパソコン /

タブレット/スマホ等へ事前に Zoom をインストールしておいてください。

（お持ちの方はパソコンを推奨します。）

・後日メールにて Zoom のミーティング ID とパスコードをご連絡します。

・講演時はミュート、グループワーク時はミュートオフにご協力ください。

・通信料は各自ご負担となります。ご了承ください。

・講演会後の動画配信は予定しておりません。

問い合わせ先  南小研修部ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   minamisho.kenshubu@gmail.com

mailto:minamisho.kenshubu@gmail.com
mailto:minamisho.kenshubu@gmail.com
mailto:minamisho.kenshubu@gmail.com

磯村
いそむ ら

 知代
ち よ

恵
え

 さん (助産師)

講師紹介

「にこり助産院」(東郷町)開業助産師。産前産後の方の相談、

乳房ケア、育児相談などを出張専門で行い、誰もが安心して

子育てできるようにということを大切に関わっている。

その他、幼稚園・保育園・小中学校・高校・特別支援学校、

家庭等で保護者・教員向けに性教育講座を行っている。

南小 PTA講演会テーマ：

「保護者として知っておきたい性教育」

～暮らしの中で保護者として大切なこととは？～

講師からのメッセージ

「性教育」と聞くと、月経や射精、生殖について、これをしたらダメだよ…などと伝えることだとイメージしてしまい、とても

ハードルの高いこと、学校で教えてもらえるだけで十分、いつか自然に学んでくれるのでは、と感じていませんか？

「性教育」とは、それだけではありません。暮らしの中に取り入れることができること、みなさんが日々、子どもたちとの関わ

りで大切にしていることが、「性教育」につながっています。

・子どもたちが自分たちの人生、これからについて安心して「選択」できるように

・子どもたちが、「からだ」と「こころ」を大切にできる保護者としての関わりとは？

保護者として「性教育」を学ぶということは、子どもたちに単に知識を伝え教えることだけではないと私は考えています。

「暮らし」の中での「性教育」、保護者として大切にしたいことについて、皆さんで一緒に考えてみませんか？